
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.434.2016 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Zielona Góra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814), art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.
1)

) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Zielona Góra obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 

o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć,  

a wymiarem określonym w tabeli: 

lp. stanowisko kierownicze tygodniowy wymiar 

zajęć 
1) w przedszkolach: 

a) dyrektor przedszkola liczącego: 
- do 2 oddziałów, 
- 3 oddziały, 
- 4-5 oddziałów, 
- 6 i więcej oddziałów, 
b) wicedyrektor przedszkola 

 

 
12 
10 
8 
6 

10; 
2) w szkole/ zespole edukacyjnym /zespole szkół / zespole szkół i placówek: 

a) dyrektor szkoły /zespołu edukacyjnego /zespołu szkół / zespołu szkół i placówek/ 

liczącego: 
- do 6 oddziałów, 
- 7-8 oddziałów, 
- 9-16 oddziałów, 
- 17 i więcej oddziałów, 
b) wicedyrektor szkoły / zespołu edukacyjnego / zespołu szkół / zespołu szkół  

i placówek, liczącego: 
- do 16 oddziałów, 
- 17 i więcej oddziałów 

 

 

 
10 
8 
5 
3 
 

 
9 
7; 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 357, 1268 i 1418 oraz  

z 2016 r., poz. 668 i poz. 1010. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 sierpnia 2016 r.

Poz. 1727



3) w centrum kształcenia ustawicznego i praktycznego: 
a) dyrektor centrum kształcenia ustawicznego i praktycznego, liczącego: 
- do 10 oddziałów, 
- od 11 do 20 oddziałów, 
- 21 i więcej oddziałów, 
b) wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego i praktycznego, liczącego: 
- od 11 do 19 oddziałów, 
- 20 oddziałów, 
- 21 i więcej oddziałów 

 

 
8 
6 
2 
 

10 
8 
4; 

4) w warsztatach szkolnych, pracowniach szkolnych, szkolenia praktycznego we 

wszystkich typach szkół: 
a) kierownik warsztatu szkolnego, pracowni szkolnej, szkolenia praktycznego we 

wszystkich typach szkół, 
b) zastępca kierownika warsztatu szkolnego, szkolenia praktycznego we wszystkich 

typach szkół, 
c) kierownik pracowni/laboratorium lub innej równorzędnej jednostki organizacyjnej 

centrum kształcenia praktycznego 

 

 
4 
 

6 
 

8; 

5) w poradni psychologiczno- pedagogicznej: 
a) dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
b) wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej; 

 
6 

10; 
6) w bursie: 

a) dyrektor bursy, liczącej: 
- do 140 wychowanków, 
- od 141 do 200 wychowanków, 
- powyżej 200 wychowanków, 
b) wicedyrektor bursy, liczącej powyżej 200 wychowanków 

 

 
10 
8 
6 

10; 
7) w internatach: 

a) kierownik internatu, liczącego: 
- do 140 wychowanków, 
- od 141 do 200 wychowanków, 
- powyżej 200 wychowanków, 
b) zastępca kierownika internatu liczącego powyżej 200 wychowanków 

 

 
12 
10 
8 

12; 
8) kierownik świetlicy szkolnej, liczącej: 

a) do 75 wychowanków, 
b) od 76 do 125 wychowanków, 
c) powyżej 125 wychowanków 

 
16 
14 
12; 

9) w ogólnokształcącej szkole muzycznej: 
a) dyrektor ogólnokształcącej szkoły muzycznej, realizującej w ciągu tygodnia: 
- do 160 jednostek lekcyjnych, 
- od 161 do 400 jednostek lekcyjnych, 
- od 401 do 800 jednostek lekcyjnych, 
- powyżej 800 jednostek lekcyjnych, 
b) wicedyrektor ogólnokształcącej szkoły muzycznej, realizującej w ciągu tygodnia; 
- do 160 jednostek lekcyjnych, 
- od 161 do 400 jednostek lekcyjnych, 
- od 401 do 800 jednostek lekcyjnych, 
- powyżej 800 jednostek lekcyjnych 

 

 
10 
8 
5 
3; 
 

14 
12 
9 
7; 

10) w zespołach placówek oświatowo-wychowawczych: 
a) dyrektor zespołu placówek oświatowo-wychowawczych, 
b) wicedyrektor zespołu placówek oświatowo-wychowawczych, 
c) kierownik działu w zespole placówek oświatowo-wychowawczych, 
d) kierownik pracowni w zespole placówek oświatowo-wychowawczych 

 
6 
10 
12 
16. 

§ 2.  Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się także do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko, z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo. 

§ 3.  Tracą moc uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1727



1)  nr XI/128/99 Rady Miejskiej w Zielonej Górze z dnia 1 czerwca 1999 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra; 

2)  nr XXX/249/09 Rady Gminy Zielona Góra z dnia 22 czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Zielona Góra 

(Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 99, poz. 1329). 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie 1 września 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Paweł Sroczyński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1727


		2016-08-30T14:15:36+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




